
 

Mateřská škola Opava, Riegrova –příspěvková organizace 
 

 

 

 

Směrnice č. 9/2021 
 

 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

 v  mateřské škole pro školní rok 2022/2023 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vydal: Mateřská škola Opava, Riegrova –příspěvková organizace 

Schválila: Ředitelka školy –  Bc. Anna Pavelková 

  

Účinnost: 2. 5. 2022 

  

Závaznost: Směrnice je závazná pro všechny zaměstnance MŠ Opava, 

Riegrova a odloučeného pracoviště MŠ Opava, Otická 

  

 
 
 

V Opavě 4. 4. 2022  Bc.  Anna Pavelková, ředitelka školy 

 

 

 



 
Na základě § 34 odst. 3 a 4 Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje 

ředitelka Mateřské školy Opava, Riegrova-přísp.organizace Bc. Anna Pavelková ,  

(dále jen mateřská škola) následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, 

kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou 

kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu, což je 75 dětí pro MŠ Opava, 

Riegrova a 54 dětí pro MŠ Opava, Otická . 

 

Ve dnech zápisu 2. – 3. května 2022 mají všechny podané žádosti k přijetí stejnou váhu, 

v žádném případě nebude v těchto dvou dnech zápisu tvořeno pořadí s výhodou k přijetí 

do MŠ.  

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok  

2022 - 2023 

 

1. Dítě s místem trvalého pobytu v Opavě v posledním roce před zahájením povinné 

školní docházky, jejichž vzdělávání v MŠ je od 1. 9. 2017 povinné nebo 

s odkladem školní docházky v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky. 

2. Dítě s místem trvalého pobytu v Opavě, které dovrší do 31. 8. 2022 3 let věku, 

seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

3. Dítě s místem trvalého pobytu v Opavě, které dovrší do 31. 8. 2022 3 let věku, 

jehož sourozenec již navštěvuje mateřskou školu a bude pokračovat 

v předškolním vzdělávání  i ve školním roce 2022/2023. 

4. Děti s místem trvalého pobytu v Opavě od nejstaršího po nejmladší, do výše 

povoleného počtu dětí.  

 

 

 

 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání mimo termín zápisu 

Pro rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání mimo termín zápisu nejsou 

stanovena žádná kritéria. 

 

Upozornění: 

1. Mateřská škola může přijmout i dítě, které se nepodrobilo pravidelnému 

očkování, ani nemá doklad, že je proti nákaze imunní či se nemůže očkování 

podrobit z důvodu trvalé kontraindikace jen v případě, že patří do skupiny dětí, 

pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

2. Ostatní děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, musí být před 

přijetím do mateřské školy očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 Zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 46 téhož zákona a 

vyhlášky o očkování proti infekčním nemocem, pokud nemají potvrzení, že jsou 



proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci.  

 

  

 

 Žádost o umístění dítěte k předškolnímu vzdělávání se podává na 

         MŠ Opava, Riegrova-příspěvková organizace 

 
 Zákonní zástupci si mohou v průběhu dubna přihlášku stáhnout na webových  

stránkách školy nebo osobně vyzvednout po domluvě na telefonním čísle 

728 728 295. 

 

 Žádosti budou zákonní zástupci podávat ve dnech 2. -3. května 2022. 
 

 

 

 

Podle těchto kritérií bude postupováno, pokud počet žádostí o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání doručených mateřské škole ve dnech řádně vyhlášeného 

zápisu, bude převyšovat počet volných míst, kterými mateřská škola k příslušnému 

školnímu roku disponuje. V případě přijetí dítěte s přijatým podpůrným opatřením 

třetího a pátého stupně, či přijetí dítěte mladšího 3 let, se počet přijímaných dětí bude 

snižovat podle ustanovení § 2 odst. 5, 6 a 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ Opava, Riegrova –

příspěvková organizace, 746 01 Opava, Riegrova 1, nabývají účinnosti ode dne 

vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


